
 

1 

 

 

 

 

 

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 
PON “Per la Scuola Competenze e ambiente  

per l’apprendimento” 
      All'Albo Pretorio dell'Istituto 

                                                                                                                                                                            Al sito web dell’Istituto
           Agli Atti PON                                                                                                                                       

 
 

Fondi Strutturali Europei 
 
OGGETTO: DECRETO DI RINUNCIA MODULO “parliAMO FRANCESE!” 
 
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 
AVVISO PUBBLICO Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27.04.2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 
 
CUP F59J21002920006 --10.1.1A -TITOLO DEL PROGETTO: NON SOLO SCUOLA: inclusione e socializzazione 
 
CUP F53D21002170007 - 10.2.2A - TITOLO DEL PROGETTO: COMPETENZE DI BASE E CITTADINANZA 
 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID PROT. 17513 DEL 04/06/2021 
 
 

IC DANTE MONDA - ALFONSO VOLPI - C.F. 80008560593 C.M. LTIC838007 - AOO_LTIC8 - ICAVOLPI

Prot. 0002388/U del 08/04/2022 13:41:08Progetti e materiali didattici

IC DANTE MONDA - ALFONSO VOLPI - C.F. 80008560593 C.M. LTIC838007 - AOO_LTIC8 - ICAVOLPI

Prot. 0002388/U del 08/04/2022IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

2 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO    il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO    il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 
VISTO      l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 10 del CCNL Istruzione 

e Ricerca del 19 aprile 2018; 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii. (in particolare l’art. 7, comma 6 b) il quale statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  

VISTI      i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO    il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per              
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE    le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei     2014/2020”; 
VISTO    il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO    l’Avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” Asse I – 

Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR.; 
VISTE      la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 24 del 26/05/2021 e del Collegio Docenti n. 42 del 11/05/2021 relative alla 

candidatura di questa Istituzione Scolastica per il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-
2020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR”; 

VISTA        la Candidatura N° 1051601 di questa Istituzione Scolastica inviata con Nota prot. N° 12893 del 20/05/21; 

VISTA        la Nota MIUR AOODGEFID N° 00117355 del 01.06.2021 con la quale viene pubblicata la graduatoria definitiva delle  
                  Istituzioni Scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA        l’Autorizzazione AOODGEFID prot. 17513 del 04/06/2021; 

VISTO       la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al Progetto per un importo di € 97.558,00 
                  come da prospetto seguente:   

 
DESCRIZIONE MODULI 

 
Riepilogo moduli - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 
 
 
 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO COSTO 
Educazione motoria; sport; 
gioco didattico 

SPORT IN GIOCO €. 5.082,00 

Arte; scrittura creativa; 
teatro 

NOTE DI TEATRO €. 5.082,00 

Musica e Canto MUSICA IN SCENA €. 5.082,00 
 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 15.246,00 
 
Riepilogo moduli - 10.2.2A Competenze di base 
 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO COSTO 



 

3 

 

Competenza alfabetica funzionale GIOCHI DI PAROLE, PAROLE IN GIOCO €. 5.082,00 
Competenza alfabetica funzionale GRAMMATICANDO INSIEME €. 5.082,00 
Competenza alfabetica funzionale TRA MITI E LEGGENDE €. 5.082,00 
Competenza multilinguistica parliAMO FRANCESE! €. 5.082,00 
Competenza in   Scienze, Tecnologie     
Ingegneria e Matematica (STEM) 

MATEMENTE €. 5.082,00 

Competenza in   Scienze, Tecnologie     
Ingegneria e Matematica (STEM) 

PARCO GIOCHI DELLA MATEMATICA 1 €. 5.082,00 

Competenza in   Scienze, Tecnologie     
Ingegneria e Matematica (STEM) 

PARCO GIOCHI DELLA MATEMATICA 2 €. 5.082,00 

Competenza in   Scienze, Tecnologie     
Ingegneria e Matematica (STEM) 

GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA €. 5.082,00 

Competenza digitale PC, CODING E ROBOTICA €. 5.082,00 
Competenza digitale INFORMATICANDO €. 5.082,00 
Competenza in materia di consapevolezza 
Ed espressione culturale 

LET'S MOVE: SPORT E DIVERTIMENTO €. 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza 
Ed espressione culturale 

L'ARTE NASCOSTA DELLE COSE €. 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza 
Ed espressione culturale 

TEATRO IN SCENA €. 5.082,00 

Competenza in materia di consapevolezza 
Ed espressione culturale 

GIOCO CON L'ARTE €. 5.082,00 

Competenza personale, sociale e capacità di 
imparare a imparare 

CISTERNA NOSTRA! €. 5.082,00 

Competenza personale, sociale e capacità di 
imparare a imparare 

CONNETTERSI IN BEN-ESSERE €. 5.082,00 

 TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 81.312,00 
 
CONSIDERATO che ad oggi è stato possibile organizzare/realizzare 18 moduli del progetto di cui alcuni in fase di chiusura; 
DATO ATTO che si è certi dell’impossibilità di raggiungere il numero minimo di studenti previsto per l’attivazione del modulo  
               “parliAMO FRANCESE! in quanto sono modificate le condizioni che avevano determinato la richiesta; 
VISTO l’esiguo numero riscontrato al momento della riconferma delle iscrizioni comunicato dai docenti esperto/tutor del modulo in   
            oggetto, prof.ssa PROMIS Esperto e prof.ssa CENSI tutor; 
PRESO ATTO pertanto dell’inattuabilità del progetto previsto dall’Avviso PON FSE in oggetto denominato 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Di richiedere, per i motivi in premessa, la rinuncia al seguente modulo formativo previsto in fase di candidatura e autorizzato 
relativo al progetto PON Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO 
PUBBLICO Prot. AOODGEFID n. 9707 del 27.04.2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 
CUP F59J21002920006 --10.1.1A -TITOLO DEL PROGETTO: NON SOLO SCUOLA: inclusione e socializzazione 
CUP F53D21002170007 - 10.2.2A - TITOLO DEL PROGETTO: COMPETENZE DI BASE E CITTADINANZA 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID PROT. 17513 DEL 04/06/2021 
 
sottoazione Codice identificativo progetto  

 
Titolo modulo  
 

Totale autorizzato modulo  
 

10.2.2A - 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-133 parliAMO FRANCESE! €. 5.082,00 

 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                Dott.ssa NUNZIA MALIZIA 


		2022-04-08T13:51:19+0200
	NUNZIA MALIZIA




